UBND TỈNH SÓC TRĂNG                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:         /STNMT-CCQLĐĐ                    Sóc Trăng,  ngày      tháng  10  năm 2024

    Kính gửi:

                                               - Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

 - Các sở, ban ngành;

                                               - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố,

                                                                           tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Công văn số 2593/UBND-NC ngày 15/8/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về việc triển khai thực hiện Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày

12/8/2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành danh mục Nghị quyết của Hội đồng nhân

dân tỉnh Sóc Trăng quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai 2024.

Sở Tài nguyên và Môi trường đã xây dựng dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân

dân tỉnh và dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc ban

hành Quy định các tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư

thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Điều 120, 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015

và Khoản 2 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật năm 2020, Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị Quý cơ

quan, đơn vị tham gia đóng góp ý kiến đối với nội dung dự thảo nêu trên để giúp Sở

Tài nguyên và Môi trường sớm hoàn thiện dự thảo và gửi Sở Tư pháp thẩm định

trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua theo

Thẩm quyền.

Lưu ý: Đề nghị Sở Xây dựng, Sở Kế hoach và Đầu tư, ngành chức năng và

các địa phương lưu ý quan tâm góp ý đối với tiêu chí về quy mô diện tích dự án đấu

thầu theo dự thảo phương án chọn (chọn phương án 1, phương án 2 hoặc đề xuất

quy mô diện tích khác…)

Do thời hạn xây dựng văn bản quy phạm pháp luật rất ngắn, phải đảm bảo

ban hành kịp thời để áp dụng trên địa bàn tỉnh theo quy định của Luật Đất đai (Theo

Công điện số 105/CĐ-TTg ngày 10/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ). Do vậy, rất

mong quý cơ quan thông cảm và quan tâm, sớm có ý kiến góp ý bằng văn bản gửi về

Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 21/10/2024 để tổng hợp; sau thời gian nêu

V/v lấy ý kiến dự thảo Tờ trình và dự

thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Sóc

Trăng Quy định các tiêu chí để quyết

định thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu

tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

2

trên nếu cơ quan, đơn vị không có ý kiến được xem như thống nhất nội dung dự thảo

Nghị quyết và tiêu chí về diện tích là chọn phương án 1 theo nội dung dự thảo.

Ngoài ra, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Sở Thông tin và Truyền

thông phối hợp đăng tải nội dung dự thảo dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân

dân tỉnh nêu trên lên Cổng thông tin điện tử tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân

góp ý.

(Đính kèm dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh).

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc (b/c)

- TTPTQĐ tỉnh;

- VPĐKĐĐ tỉnh;

- Thanh tra Sở;

- Phòng TNMT cấp huyện;

- Lưu: VT, CCQLĐĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-12T22:11:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Tăng Thanh Nhân<ttnhan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-13T21:23:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Văn Thử<nvthu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T07:48:42+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T07:49:24+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T07:51:14+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!